
1 

 

Kupní smlouva o prodeji motorového vozidla 

 

  

Čl. I. 

Smluvní strany 

  

SAMOHÝL MB a.s. 

třída  Tomáše Bati 532, Prštné, PSČ: 763 02 Zlín 

IČ: 25508407, DIČ: CZ25508407 

Zastoupená JUDr. Ing. Ladislavem Samohýlem, předsedou představenstva 

dále jen „prodávající“ 

a 

ZOO a zámek Zlín – Lešná,  

příspěvková organizace 

Lukovská 112, Štípa, PSČ: 763 14 Zlín 12 

IČ: 00090026, DIČ: CZ00090026 

Zastoupená Ing. Romanem Horským, ředitelem 

dále jen „kupující“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona            

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

  

  

Čl. II. 

Prohlášení prodávajícího 

  

Prodávající tímto prohlašuje, že je na základě kupní smlouvy ze dne 12. 6. 2018 výlučným vlastníkem 
prodávaného motorového užitkového vozidla uvedeného v čl. III této smlouvy.  

  

  

Čl. III. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže uvedeného motorového vozidla: 

Tovární značka: Mercedes-Benz 

Typ model: Sprinter 314CDI/S KAWA 

Barva vozidla: bílá arktická  

Rok výroby: 27. 7. 2017 

Identifikační číslo vozidla (VIN): WDB9066331P523775 

Zdvihový objem motoru: 2.143 ccm 



2 

 

Registrační značka vozidla 6AJ 3389 

Číslo velkého technického průkazu UI 247994 

Číslo ověření o registraci vozidla UAF705437 

(malý technický průkaz) 

STK platná do   27.7.2021 

Počet ujetých kilometrů: 3.500 

Počet klíčů 2x 

Stav karoserie vozidla: provozní poškození používáním vozidla 

  

Příslušenství motorového vozidla: vyhřívaná zpětná zrcátka, elektricky seřiditelná, klimatizace 
s automatickou regulací, tažné zařízení  

  

Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu výše uvedené 
užitkové vozidlo společně s jeho příslušenstvím a kupující toto vozidlo za dohodnutou kupní cenu 
kupuje do svého výlučného vlastnictví.  

  

   

Čl. IV 

Kupní cena  

  

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět této smlouvy kupní cenu ve výši:  

 

Kupní cena stroje ve výše uvedeném provedení činí:   599 000,- Kč 

DPH 21%        125 790,- Kč 

Celkem kupní cena motorového užitkového  vč. DPH   724 790, -Kč 

 

Kupující se zavazuje celkovou kupní cenu zboží zaplatit takto:  Po předání zboží stvrzeném 

oboustranným podpisem předávacího protokolu bude prodávajícím vystavena faktura – daňový 

doklad ve výši celkové kupní ceny včetně DPH se splatností 15 dnů. 

 

Kupní cena je uhrazena dnem připsání částky odpovídající kupní ceně na účet prodávajícího. 

 

V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny, je povinen zaplatit prodávajícímu 

smluvní úroky z prodlení ve výši 0,05% z kupní ceny za každý kalendářní den prodlení a prodávající je 

současně oprávněn zabavit předmět koupě a zadržet jej až do dne úhrady kupní ceny; kupující je 

povinen umožnit prodávajícímu přístup do prostor umístění předmětu koupě za účelem jeho 

zabavení. 

 

  

Čl. V. 

Prohlášení prodávajícího 

Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady prodávaného motorového užitkového 
vozidla, na které by kupujícího neupozornil. 

  



3 

 

Prodávající se zavazuje ke dni podpisu této smlouvy předat užitkové vozidlo specifikované v čl. III této 

smlouvy společně s jeho příslušenstvím.  

  

Čl. VI. 

Prohlášení kupujícího 

Kupující se zavazuje osobní automobil společně s jeho příslušenstvím převzít a podpisem této 

smlouvy současně stvrzuje jeho převzetí. 

  

Kupující tímto prohlašuje, že byl podrobně seznámen s technickým stavem prodávaného vozidla, a že 
byl upozorněn na všechny závady, které jsou prodávajícímu známy. Kupující dále potvrzuje, že převzal 

od prodávajícího vozidlo se všemi náležitostmi uvedenými v této smlouvě.  

  

  

Čl. VII. 

Ostatní ujednání 

Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího převzetím věci.  

  

Prodávající se zavazuje provést odhlášení předmětného vozidla na kupujícího z evidence motorových 
vozidel a to nejpozději do 10 pracovních dnů od podpisu této smlouvy a předat kupujícímu doklady od 
vozidla (technický průkaz, osvědčení o registraci vozidla), které z důvodu přehlášení nemohl předat při 
podpisu smlouvy. 

  

Prodávající si sjednává výhradu vlastnického práva k předmětu koupě. Smluvní strany se dohodly, že 
předmět koupě zůstává až do úplného zaplacení celé kupní ceny uvedené v čl. IV ve vlastnictví 
prodávajícího. Kupující se musí zdržet jakékoliv dispozice s vozidlem, která by mohla ohrozit výhradu 
vlastnictví prodávajícího.  

  

Zaplacením kupní ceny uvedené v čl. IV této smlouvy, přechází na kupujícího vlastnické právo 
prodávaného motorového vozidla. 

  

  

Čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání, že si smlouvu před podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 

nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. subdodavatelů. 

  

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede Objednatel. Smluvní 

strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a uzavřena podle jejich 

pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 



4 

 

Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

  

Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 

  

Ve Zlíně,  dne 12.6.2018     Ve Zlíně, dne 13.6.2018 

 

za kupujícího:        za prodávajícího: 

 

 

……………………………………….     ……………………………………….. 

Ing. Roman Horský, ředitel                                            JUDr. Ing. Ladislav Samohýl 

   

      

 

 


